УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
НОРИЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 97 «СВЕТЛИЦА»

(МБДОУ «ДС № 97 «СВЕТЛИЦА»)

ПРИКАЗ

 28 сентября 2023 г     № 304

Об открытии платные дополнительные
образовательные услуги в 2023-2024 учебном году.

 На основании «Положения об оказании платных образовательных услуг» с
целью повышения качества образовательных услуг в МБДОУ «ДС № 97 «Светлица»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть платные дополнительные образовательные услуги с 01 октября 2023
по 30 апреля 2024 г:

Курс: «Интеллектуальная мозаика», программа направлена на создание
условий для развития у дошкольников элементарного логического мышления с
использованием современных психолого-педагогических технологий, период
обучения октябрь-апрель. Руководитель курса педагог-психолог МБДОУ «ДС № 97
«Светлица» Московая Ю.А.

Курс: «Речевичок», программа направлена на активизацию творческого
мышления для развития познавательной и продуктивной речевой творческой
деятельности с использованием технологии ТРИЗ, период обучения октябрь-апрель.
Руководитель курса учитель - логопед МБДОУ «ДС № 97 «Светлица»
Добровольская Н.В.

Курс: «Скоро в школу» (подготовка детей к школьному обучению) период
обучения октябрь-апрель. Руководитель курса педагог-психолог МБДОУ «ДС № 97
«Светлица» Московая Ю.А.

Курс: «Русалочка – аквааэробика» (обучение навыкам аквааэробики) период
обучения октябрь-апрель. Руководитель курса инструктор по физической культуре
МБДОУ «ДС № 97 «Светлица» Осокина Е.В.

Курс: «Легоша» (Формирование первоначальных конструкторских умений на
основе лего-конструирования и начал робототехники) период обучения октябрь-
апрель. Руководитель курса воспитатель МБДОУ «ДС № 97 «Светлица» Юденко
С.А.

Курс: «Музыкальные звездочки» (обучение детскому музицированию) период
обучения октябрь-апрель. Руководитель курса музыкальный руководитель МБДОУ
«ДС № 97 «Светлица» Лирнык А.А.

Курс: «Непоседы» (формирование вокальных навыков, правильного
звукообразования, четкости дикции, эстетической культуры дошкольников) период
обучения октябрь-апрель. Руководитель курса музыкальный руководитель МБДОУ
«ДС № 97 «Светлица» Лирнык А.А.

Курс: «Чудесный узелок» (развитие творческих способностей в технике
макраме) период обучения октябрь-апрель. Руководитель курса старший
воспитатель МБДОУ «ДС № 97 «Светлица» Фех Н.Г.

Курс: «Ритмопластика» (укрепление опорно-двигательного аппарата
средствами стрейчинга) период обучения октябрь-апрель. Руководитель курса
музыкальный руководитель МБДОУ «ДС № 97 «Светлица» Зюлькова С.В.

Курс: «Веселый английский» (формирование познавательного интереса к
овладению английским языком, развитие языковых способностей, активной и
пассивной речи) период обучения октябрь-апрель. Руководитель курса воспитатель
МБДОУ «ДС № 97 «Светлица» Максимова Е.Л.

Курс: «Английский для малышей» (формирование первичных навыков
диалогической и монологической речи и развитие устойчивого интереса у
дальнейшему изучению английского языка) период обучения октябрь-апрель.
Руководитель курса воспитатель МБДОУ «ДС № 97 «Светлица» Абдулбекова С.М.

2. Назначить ответственным организатором курсов Савину Нину
Александровну.
3. Ответственному организатору подготовить необходимую документацию для
открытия курсов, заключить договора с родителями до 01.10.2023г.
4. Делопроизводителю Соболевой О.А. ознакомить с приказом под роспись всех
указанных лиц, в случае отсутствия по уважительной причине в течение 3 дней по
выходу на работу.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий учреждения                      И.А.Соловьева

		2023-11-09T21:43:13+0700
	Соловьева Ирина Анатольевна